

P R O T O K Ó Ł
z nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej
odbytej w dniu 7 sierpnia 2008 r.

Miejsce obrad: sala narad w budynku obok Urzędu Miasta

Na stan 15 Radnych w Sesji Rady uczestniczyło 14 Radnych

W obradach uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta
- Skarbnik Miasta
- Sekretarz Miasta

P u n k t 1

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Agnieszka Jaworska. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

P u n k t 2

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie jak niżej:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Sesji Rady.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2008 r.
5. Zakończenie obrad.

P u n k t 3

Protokoły z ostatnich posiedzeń Sesji Rady (24.06.08. i 17.07.08) zostały przyjęte jednogłośnie.

P u n k t 4

Przewodnicząca Rady przedłożyła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2008 r.

Pani Henryka Sikora – Radna – bardzo bym prosiła aby Pani Skarbnik nam to przybliżyła , bo jest napisane zmniejszenie wydatków zaplanowanych na remonty dróg gminnych.

Pani Bożena Górnicz – Skarbnik Miasta – zmniejszono wydatki , które są zaplanowane na remonty bieżące ulic. Ta sprawa była uzgadniana z pracownikiem merytorycznym , który zajmuje się remontami ulic i stwierdził , że tych środków nie wykorzysta , które są zaplanowane w budżecie.

Pan Bogumił Banach – Radny – ja bym to zrozumiał , że jeżeli te środki teraz przeniesiemy z jednego działu do drugiego , a później jeżeli dostaniemy dotację z rolnictwa (PROW)

Pani Bożena Górnicz – Skarbnik – ale to nie jest na ten program , tylko na remonty mieszkań komunalnych , to jest punkt pierwszy i te 20 tys. jest przeniesione na remonty mieszkań komunalnych.

Burmistrz Miasta – zupełnie wypowiedź – to mieszkanie na ulicy Przyjaźni po posterunku energetycznym tam gdzie mieszka Pan ██████████ (komisja komunalna zna temat) trzeba dokonać remontu i zmiany położenia kanalizacji i musi mieć dział merytoryczny pieniądze na to , bo to wyskoczyło nie planowane i teraz z remontu dróg ocenia się , że część pieniędzy mamy nie wydatkowanych i chcemy przerzucić żeby móc wykonać remont kanalizacji. Mamy już projekt przyłącza i musimy to wykonać aby to mieszkanie mogło być zamieszkałe , ponieważ bez tego to mieszkanie jest bezużyteczne.

Te przeniesione pieniądze one nie zginą , jeśli do końca roku okaże się , że zabraknie pieniędzy na remont jakiejś ulicy to przeniesiemy z innego działu. Zawsze można dokonać zmiany w budżecie.

Pani Henryka Sikora – Radna – jeśli taka jest możliwość , bo różne mogą być jeszcze sytuacje .

Jeszcze jedną mam sprawę odnośnie oświaty i wychowania na remont mieszkania nauczyciela , Pan Dyrektor wydzierżawia parking i ma pieniądze , myślę , że to niewłaściwa polityka dyrektora spowodowała takie zaniedbanie tego mieszkania , więc może to mieszkanie będzie ze środków szkoły wyremontowane , bo w nieskończoność nie można dawać szkole pieniędzy.

Pan Janusz Adamczyk – Radny – ja protestuję , to nie gospodarność dyrektora , tylko niegospodarność Gminy . To z Gminy powinni przyjsć odebrać mieszkanie , obfotografować , obciążyć za dewastacje.

Pani Henryka Sikora – Radna - od tego jest dyrektor , który ma odpowiednią płacę i odpowiedzialność za to co robi. W poprzednim okresie szkoła dostała bardzo dużo i ja jestem za tym żeby dostała , żeby te warunki były , ale są granice , bo są jeszcze potrzeby też innych ludzi.

Pan Janusz Adamczyk – Radny – słyszałem , że dyrektor musi dokończyć zmianę instalacji , bo są zalecenia inspektora , który wykonywał pomiary , że instalacja jest za słaba i wcześniej czy później trzeba będzie to zrobić i dyrektor zastanawiał się czy między innymi za te pieniądze z wynajmu nie dało by się tego zrobić.

Pani Teresa Pawłowska – Radna – gospodarczymi sposobami i właściwie dzięki własnej inicjatywie zostało wyremontowane mieszkanie , które było strasznie zdewastowane i mogła zamieszkać tam pani , która przyjechała uczyć języka angielskiego.

Pani Sabina Markiewka – Radna – dalej nasuwa się pytanie , kto za to odpowiada w przyszłości żeby do takich sytuacji nie dochodziło.

Pani Teresa Pawłowska – Radna – głównym kierownikiem tych mieszkań był dyrektor , ale potem było tak , że one były zabrane i to Urząd Miasta nimi zawiadywał. W tym czasie gdy była Pani [REDAKTOWANE] to nie dyrektor odbierał i dawał tylko właśnie pracownik Urzędu Miasta.

Burmistrz Miasta – ja w zeszłym roku przekazałem zasób mieszkań szkolnych , pracowniczych w zasoby dyrektora szkoły i to jest już uporządkowane.

Pan Janusz Adamczyk – Radny – chciałem powiedzieć , że mieszkanie Pani [REDAKTOWANE] opuszczała za czasów Pana Stępnia . Mieszkanie jest tak zdewastowane , że tego się nie da wyremontować sposobem gospodarczym .

Pan Dariusz Labuda – Radny – trzeba zobligować dyrektora szkoły , żeby tak podpisywał umowę na najem mieszkań , żeby obciążać najemcę za zniszczenia.

Burmistrz Miasta – sprawa Pani [REDAKTOWANE] i [REDAKTOWANE] wynikła wyrokiem Sądu , że Gmina jakoby dostała nakaz na czas określony dać lokal socjalny i Pani [REDAKTOWANE] dostała lokal socjalny przy ul. Nowej , a córka Pani [REDAKTOWANE] będąca osobom niezależną , mająca dziecko , osobne gospodarstwo w rozumieniu Sądu , więc Sąd nakazał dać jej też mieszkanie i stąd wynikły te historie. Dzisiaj

umowa z nauczycielem , czy z innym pracownikiem szkoły jest bardzo restrykcyjnie zawierana przez dyrektora szkoły i konsultowana z Burmistrzem .

Pan Dariusz Labuda – Radny – budynek przy ul. Portowej 28 (p. [REDAKTED]) faktycznie jest bardzo zdewastowany. Ja pomagam w remoncie ze swoich środków , ale niestety nie mam tyle środków żeby wyremontować dach i wymienić okna.

Pani Henryka Sikora – Radna – chciałam zapytać jaka jest ściągalność czynszów z tych mieszkań komunalnych.

Burmistrz Miasta – zero, na dzień dzisiejszy mamy zaległości .
Na wrześniowej Sesji Rady ja Państwa poinformuję jak daleko jesteśmy z ulicą Portową .

Pani Sabina Markiewka – Radna – podsumowując tą naszą dyskusję , ja chciałabym jeszcze raz Panie Burmistrzu się dowiedzieć czy gdy będzie potrzeba pieniędzy na jakieś remonty ulic wtedy przesunięcie z innych działów może być.

Burmistrz Miasta – żadne pieniądze nie giną , jeśli będą potrzebne my zawsze możemy to skorygować .

Przewodnicząca Rady – dla mnie jest to dziwne , że ulice są pełne dziur , a pieniądze przerzuca się z remontów ulic.

Przechodzimy do następnego punktu – promocja samorządu terytorialnego – kwota 106 tys. 322 zł na realizację projektu pod nazwą „Organizacja kampanii promocyjnej ryb , produktów rybnych w Krynicy Morskiej – Święto Ryb”

Burmistrz Miasta – przedwczoraj byłem w Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa żeby uzupełnić wniosek, bo złożony wniosek opiewał na 130 tys. , a zmieniono na 106 tys. i trzeba było wnieść korektę i ja jako Burmistrz musiałem to podpisać. Wczoraj dostałem telefoniczną informację , że projekt został uznany i w poniedziałek czy we wtorek będzie podpisanie umowy . Wiąże się z tym właśnie podjęcie dzisiejszej uchwały , że posiadamy pieniądze 106 tys. 322 zł. na zorganizowanie tej imprezy , rozliczymy się fakturami zgodnie z rozpiską na co można je wydać i wtedy nam zrefundują , czyli w jakimś tam czasie oddadzą nam te 106.322 zł. zakładamy , że tyle wydamy , jak wydamy 80 tys. to oddadzą nam 80 tys. W związku z tym trzeba było zorganizować tą Sesję Nadzwyczajną , bardzo dziękuję , że Państwo przyszliście .

Pan Stanisław Kowalczyk – Radny – Panie Burmistrzu , jeżeli przedstawia Pan uchwałę i składa w niej kilka przesunięć na różne tematy , ja z częścią się

nie zgadzam , mimo tego , że z pewną częścią się zgadzam będę głosował przeciw.

Pan Janusz Adamczyk – Radny – po pierwsze cieszę się , że wchodzimy w ten program , chyba wszyscy jesteśmy za , ale z drugiej strony mnie martwi , że Pan [REDAKTOR] który jest do tego powołany żeby wyszukiwać programy , które można dofinansować kompletnie się tym nie zajmuje. My musimy mu przypominać , że terminy mijają , nie pozyskuje dla nas żadnych pieniędzy. Prosimy więc Panią Przewodniczącą , aby na jedną z najbliższych sesji zaprosić Pana [REDAKTOR]

Pani Henryka Sikora – Radna – na temat środków na modernizację sieci wodociągowej , my podejmujemy uchwałę w sprawie wysokości stawek , która nas obowiązuje , poza uchwaleniem nie mamy wpływu na nic , ale na te kwoty mamy wpływ i dlatego trzeba się zastanowić , bo cena wody nie jest niska , wszyscy płacą i gdzieś te pieniądze się podziewają , wszystko niby prawidłowo prosperuje , ale ciągle ze strony Miasta są dotacje , jest to jednostka samodzielna i ona musi sobie radzić.

Przewodnicząca Rady – należy postawić wniosek żeby Pan Burmistrz przeprowadził w PWiK kontrolę , wszyscy mieszkańcy o tym mówią .

Pan Dariusz Labuda – Radny – też mi się wydaje, że powinniśmy dokładniej się tej Spółce przyjrzeć z tego względu , że ja prowadzę działalność gospodarczą na terenie innej Gminy , Gminy Krokowa mając na kempingu około 2 tys. osób i płacę za cały sezon za wodę i wywóz ścieków około 8 tys. zł. Za mój budynek , który posiadam w Krynicy Morskiej , gdzie mam maksymalnie 50 osób płacę taką samą kwotę. Coś tutaj nie gra Panie Burmistrzu . Ja płacę 50 razy więcej niż tam za wodę. Tam wodociągi zostały przekazane firmie , która się tym zajmuje .Jeżeli ja bym był dzierżawcą wodociągów to mi by się nie opłacało utrzymywać brygady remontowej tylko jeżeli jest awaria spisać umowę z firmą , która przyjeżdża i remontuje , są to olbrzymie koszty. To , co ta Pani z wodociągów nam mówi , że brygada przynosi dochody i tak dalej , ja się zgadzam przynosi , bo my za to płacimy , uważam , że powinniśmy na posiedzeniu Rady bądź Komisji zająć się sprawą wodociągów , bo jest to wrzód , który kiedyś pęknie. W wodociągach się rządzą jak chcą. Ja wnioskuję aby na jednym z najbliższych posiedzeń zająć się sprawą tylko i wyłącznie wody i raz w końcu zakończyło tą sprawę. Żeby Rada podjęła odpowiednie decyzje , co z wodociągami , bo na każdej Sesji na której ja byłem nie jako Radny , tylko jako obserwator zawsze były pytania odnośnie wody , dlaczego woda jest taka droga , dlaczego wodociągi , Spółka została zlikwidowana , zostały wodociągi , zajmijmy się tymi wodociągami. Trzeba je skontrolować , sprawdzić jaka jest zasadność utrzymywania tylu pracowników , takich wydatków , takich obiektów

, dlaczego odwierty są robione na 16 m , a nie na 60 , żeby woda była czysta i dobra , żeby jej nie trzeba było tak uzdatniać.

Przewodnicząca Rady – myślę , że tą sprawą należy się zająć nie na Sesji Rady tylko na posiedzeniu trzech Komisji i prosimy Pana Burmistrza żeby prawnie przygotować jakąś my jako Rada mamy możliwość skontrolowania PWiK.

Burmistrz Miasta – będąc jeszcze Radnym poprzedniej kadencji mówiłem , że najgorszą wodę mamy w Polsce Północnej i chyba mamy. Natomiast dzisiaj po przejęciu zrujnowanej Spółki Wojtasika i po przejęciu zrujnowanej Spółki w Piaskach , przez Panią Dorotę Leszczyńską jako Prezesa Zarządu tego Przedsiębiorstwa PWiK Spółki Prawa Handlowego patrzę z punktu widzenia Burmistrza na to inaczej. Od chwili wyborów nie podrożała woda , ale jestem za tym i we wrześniu zorganizuję spotkanie Rady Miasta z Zarządem Spółki i całą sprawę będziemy analizowali. Ja mam bronić interesów naszego środowiska , a nie jakiejś tam Spółki , ale to jest nasza Spółka, nasz zakład , nasz majątek i zapytamy dlaczego pracowników pięciu , a nie dwóch itd.

Pan Wojciech Wiśniewski – pracownik Urzędu Miasta – przenieśliśmy środki z remontu dróg na remont mieszkania przy ul. Przyjaźni z uwagi na to , że prawdopodobnie środki na remonty dróg do końca roku nie zostaną wykorzystane. Mieszkanie przy ul. Przyjaźni nie jest praktycznie przydatne do zamieszkania , trzeba zbudować nowe przyłącze kanalizacyjne , koszt 12 tys. netto plus mieszkanie Pan [REDAKTOWANE] wymiana okien i naprawa dachu.

Pan Dariusz Labuda – Radny – proszę Państwa wydaje mi się , że jeżeli są pieniądze w budżecie to niezależnie skąd je wyciągniemy , nie ma to najmniejszego znaczenia , bo w każdej chwili jako Rada , to ca Pan Burmistrz powiedział możemy przerzucić z innego działu.

Pan Bogumił Banach – Radny – ja wiem z doświadczenia , że jeżeli nie ma na tym dziale pieniędzy to później się zapomina , że się je przeznaczyło na inne zadanie.

Burmistrz Miasta – bardzo proszę aby podjąć tą uchwałę , bo nic się nie stanie , te pieniądze nie zginą , jeśli na remont dróg zabraknie 20 bądź 30 tysięcy to też przerzucimy z innego działu na remonty. Bo to jest nasz budżet.

Pani Teresa Pawłowska – Radna – uważam , że teraz gdy jest taka potrzeba to trzeba je przerzucić na remont mieszkania po p. [REDAKTOWANE] , bo trudno żeby córka odpowiadała za czyny matki , ale jeśli jest taka potrzeba, jeśli to się wiąże z tym żeby ci ludzie normalnie mieszkali i im szybciej to zrobimy tym łatwiej będzie

się im funkcjonować w tym mieszkaniu , czy w przypadku ul. Przyjaźni , czy Portowej , to ja jednak byłabym za tym żeby przerzucić te pieniądze.

Pani Henryka Sikora – Radna – ja zgadzam się , że trzeba , bo są takie sytuacje , ale tych sytuacji jest tak dużo , a drogi są nie mniej ważne. Nasze drogi są w bardzo złym stanie , sami to Państwo widzicie.

Pan Bogumił Banach – Radny – była już taka sytuacja , że dawna przewodnicząca Komisji Budżetowej przekazywała wniosek do Rady i do Pana Burmistrza żeby nie brać środków z remontów dróg i powtarza się taka sytuacja już drugi raz.

Burmistrz Miasta – proszę Państwa ja mam prośbę uchwalcie tą uchwałę te pieniądze nie zginą , może trzeba było wziąć z elewacji , ale szybko to robiliśmy , bo w poniedziałek musimy jechać z tą uchwałą do Gdyni.

Pani Sabina Markiewka – Radna – nam jako Komisji Budżetowej jest ciężko , bo to co powiedział Pan Banach my wnioskujemy żeby nie przerzucać z remontów , a teraz sami mamy za tym podnosić rękę , to trochę przeciwko temu o co się wnioskuje. My sami zaprzeczamy w tym momencie sobie kiedy podniesiemy rękę za podjęciem tej uchwały , chociaż nie jesteśmy jej przeciwni , bo dotyczy ona również święta ryb.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania nad w/w uchwałą , która została przyjęta większością głosów (12 za , 1 przeciw, 1 wstrzymał się) jako

Uchwała Nr XX\120\08

W sprawie dokonania zmian w budżecie na 2008 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Protokółowała

Mariola Grajkowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Agnieszka Jaworska